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Remissvar promemorian Kontantutredningen, 
Fi2024/02595 
 
Synskadades Riksförbund, SRF, är landets främsta representant 

för personer med synnedsättningar och för personer som är 

blinda. 

 

Vi avstyrker utredningens förslag om att begränsa skyldigheten att 

ta emot kontanter till vissa butiker och viss offentlig verksamhet. 

Många personer som har en synnedsättning eller som är blinda 

upplever stora problem i att betala i butiker som endast erbjuder 

betalningar med digitala betalmedel. Att inte självständigt kunna 

betala innebär ett stort och allvarligt utanförskap. 

 

Vi föreslår därför att alla som bedriver någon form av handel ska 

vara skyldiga att ta emot sedlar och mynt (kontanter) som 

betalningsmedel i samband med fysisk handel. Också 

myndigheter och andra offentligrättsliga organ ska vara skyldiga 

att ta emot sedlar och mynt om betalningen sker fysiskt. Om en 

begränsning ändå behöver göras anser vi att kollektivtrafiken ska 

omfattas av kraven. Vidare anser vi att den som inte följer kraven 

ska kunna föreläggas vite. 

 

Vi anser att utredningens förslag om att begränsa skyldigheten till 

0,1 prisbasbelopp är för stram och skulle kunna vålla problem för 

konsumenterna. I stället förordar vi betalningsutredningens förslag  
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om att skyldigheten kan begränsas till 0,25 prisbasbelopp och att 

en betalning kan få innehålla högst 50 stycken mynt (SSOU 

2023:16 avsnitt 13.8.4). 

 

De tillgänglighetskrav som ställs på betalterminaler i lagen 

(2023:254) om vissa produkters och tjänsters tillgänglighet löser 

inte de utmaningar som många personer som har en 

synnedsättning eller som är blinda upplever. 

 
Vi gör således samma analys som vi gjorde i vårt remissvar 
avseende betalningsutredningens slutbetänkande Staten och 
betalningarna. 
 
Vi delar problembeskrivningen kring digitalt utanförskap som finns 
i kontantutredningspromemorians kapitel 5. Däremot anser vi att 
utredningen inte tar problematiken på tillräckligt stort allvar. Extra 
allvarligt är utmaningarna kring att betala med hjälp av 
betalterminaler som har så kallad pin on glass, där pin-koden ska 
anges på en pekskärm. 
 
Vi vill också påminna om att vårt förslag skulle öka flödet av 
kontanter. Det bör bidra till en mer robust försvarsförmåga i 
händelse av kris eller krig. 
 
I övrigt hänvisar vi till vårt remissvar avseende Staten och 
betalningarna (SOU 2023:16): 
https://www.regeringen.se/contentassets/787d57e3f9664794bff96
da908317bc6/synskadades-riksforbund.pdf  
   
Med vänlig hälsning 
 
Synskadades Riksförbund 
 

 
Niklas Mattsson 
Förbundsordförande 
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